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SAMMANFATTNING 

EXPORTFöRETAGENS FöRVANTNINGAR PA 1988 öKAR 

Värdet av den svenska varuexporten kommer år 1988 att öka med 7 % i 
löpande priser jämfört med 1987 enl igt de förväntningar som företagen 
redovisar i januari-februari i år. Det innebär en uppjustering med en 
procentenhet från oktober enkäten. Från 1986 till 1987 ökade export
värdet med 6 %. För exportvolymen (värdet i fasta priser) räknar ex
portörerna med en ökning med 4 % 1988 jämfört med 1987. 

För gruppen industriprodukter exkl fartyg förvänt~s en ökning med 8 % 
i värde och 5 % i volym. Beträffande gruppen verkstadsprodukter 
(bl a maskiner, apparater, elektronik och fordon) som svarar för hälf
ten av den totala svenska varuexporten, räknar företagen med en ök
ning av exportvärdet med 10 % från 1987 till 1988. Motsvarande volym
ökning förväntas bli 6 %. 

För övr i ga större varugrupper förväntas följande förändringar av ex
portvärdet 1988 jämfört med 1987 (volymförändringar inom parentes): 
papper och papp samt träfiberplattor +8 % (+4 %), kemiska samt gummi
och plastprodukter +1 2 % (+9 %), järn- och stålprodukter +6 % (+3 %) 
samt pappersmassa +8 % ( +1 %) • 

INGEN VOLYMTILLVAXT FöRSTA HALVARET 1989 

För första halvåret 1989 jämfört med första halvåret 1988 r~knar ex
portföretagen med att exportvärdet för industriprodukter exkl fartyg 
ökar med endast 3 %, vilket skulle innebära en oförändrad exportvolym. 
Bedömningarna för första halvåret 1989 är dock mycket osäkra, bl a be
roende på att många exportföretag ännu inte kan lämna några prognoser 
för denna period. 
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STATISTIKENS UTFORMNING 

SYFTE 

Statistiken avser att visa exportörernas bedömningar av den framtida 
exportutvecklingen fördelad på olika varugrupper. För samtliga expor
törer insamlas uppgifter om förväntat exportvärde halvårsvis. Större 
exportörer tillfrågas dessutom om exportens fördelning på länder, för
väntad prisutveckling för de egna produkterna och förväntad förändring 
av exportmarknadens totala efterfrågan för respektive varugrupp. 

DEFINITIONER 

Population och undersökningsobjekt 

Undersökningspopulation är samtliga varuexportörer. Undersöknings
objekten omfattar främst företag inom industri och handel. I urvalet 
ingår endast exportörer med en varuexport under senaste tillgängliga 
utfall sår om minst två miljoner kronor. 

Redovisningsgrupper 

Insamling och redovisning av uppgifter sker med uppdelning på nedan
stående varugrupper. (En förteckning över varugruppernas innehåll åter
finns i appendix till detta SM.) Inom parentes anges huvudsaklig till
verkningsbransch enligt SNI (svensk standard för näringsgrensindelning). 

Varugrupp 

Jordbruksprodukter och fisk (11, 13) 

Mineraliska produkter exkl järn
malm (2 exkl 2301) 

Järnmalm (2301) 

Livsmedelsprodukter (31) 

Textil- och beklädnadsvaror (32) 

Sågade och hyvlade trävaror (33111) 

Trävaruprodukter (33 exkl 33111) 

Pappersmassa (34111) 

Papper och papp, träfiberplattor 
(34112-3) 

Pappersvaror (34 exkl 3411) 

Kemiska samt gummi- och plast
produkter (35 exkl 353-354) 

Petroleum- och kolprodukter 
(353, 354) 

Jord-, sten- och glasprodukter (36) 

Järn- och stålprodukter (371) 

Ickejärnmetaller (372) 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 
(38 exkl 3841) 

Fartyg (3841) 

övriga produkter (39, 41) 

Ingår i statistiken sedan år 

1983 1 

19831 

1976 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1973 

1965 

1973 

1965 

19831 

19732 

1) Redovisade uppgifter för tidigare år avser prognoser från konjunk
turinstitutet. 
2) In kl elektrisk ström from år 1982. 



Utöver dessa varugrupper redovisas prognoser från konjunkturinstitutet 
för varugruppen skogsprodukter. Redovisningen täcker därmed den totala 
varuexporten. 

VARIABLER 

Uppgifter till exportenkäten insamlas på två olika blanketter, den ena 
till större exportörer, den andra till mindre exportörer. Som större 
exportörer räknas företag som haft en total varuexport om minst tio 
miljoner kronor. På blanketten till större exportörer insamlas upp
gifter om: 

faktiska respektive beräknade exportleveranser exkl frakt och 
försäkringar för nedan angivna tidsperioder vid respektive en
kättillfälle. För beräknade exportleveranser efterfråqas dess
utom andelen som utgörs av inkomna order före senast gångna 
kvartal sskifte. 

2 leveransvärdet av totala exportorderstocken vid senast gångna 
kvartalsskifte. 

3 förändringar av den genomsnittliga prisnivån på exportleveran
serna i förhållande till senaste utfallsår. 

4 efterfrågans förändring för respektive varuområde. Denna upp
gift avser ej det rapporterade företagets efterfrågeläge utan 
den totala efterfrågan (konjunkturläget) på exportmarknaden 
för respektive varuområde. Uppgifterna insamlas i form av en 
kvalitativ trepunktsfördelning (förbättras, oförändrad, för
sämras) och avser samma tidsperioder som prisfrågan. 

5 vilken faktor (efterfrågeläget resp leveranskapaciteten) som 
främst begränsar exportleveransernas storlek. Denna fråga är 
ny from 1988. Resultat beräknas kunna publiceras from maj
enkäten 1988. 

På blanketten till mindre exportörer insamlas endast uppgifter av
seende faktiska och beräknade exportleveranser för nedan angivna tids
perioder vid respektive enkättillfälle. 

Tidigare tillfrågades större exportörer även om exportleveransernas 
fördelning på länder. Denna uppgift har utgått ur enkäten from 1988. 

Tidsperioder 

Nedanstående uppställning visar vilka tidsperioder som täcks vid de 
olika enkättillfällena. 

enkät- Ar 
tillfälle 1 hå 

feb år (t) 

maj år (t) 

okt år (t) 

Utfall 

-- -- -- Prognos 

URVALSFöRFARANDE 

( t-1) 
1 hå 

Ar (t) 
hå 2 hå 

1--------l 1------1 

I-----, 1------f 

1- - - - --t 

Ar (t+1) 
hå 2 hå 

t-- -- --1 

t- --- --1 

t-- - --H---- - I 

Undersökningen genomförs i form av en postenkät. Urvalsram för enkäten 
är SCBs centrala företagsregister. Statistikgrenen ingår i det sk 
SAMU-systemet. Detta innebär att urvalet samordnas med flertalet av 
SCBs övriga urvalsbaserade statistikgrenar i syfte att bl a fördela 
uppgiftslämnarbördan mellan olika företag. Från SAMU-systemet erhålls 
nya urval varje år vilket bl a innebär att nytillkommna företag auto
matiskt infogas i urvalsramen. Företagen har branschvis indelats i 
storleksklasser efter totalt exportvärde. Antalet utvalda företag i 
varje bransch har erhållits genoms k Neyman-allokering, vilket i 
princip innebär, att sannolikheten att ett företag kommer med i 
respektive storleksklass är proportionell mot standardavvikelsen i 
storleks kl as sen. 

-, 
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Vid urvalsdragningen har man eftersträvat samma prec1s1on i alla bran
scher. Vissa branscher omfattar emellertid nästan enbart stora expor
törer och i dessa har inga mindre företag undersökts, eftersom de be
dömts ha endast marginell betydelse för precisionen i de redovisade 
resultaten. 

I urvalet ingår för närvarande ca 850 företag. Många av dessa erhåller 
dock flera blanketter beroende på att de har export av mer än en varu
grupp eller på grund av att uppgifterna om exporten erhålls från olika 
enheter inom företaget. Antalet utsända blanketter är för närvarande 
ca 1 100 stycken. 

BERÄKNINGSMETODER 

Exportvärde 

Enkäten syftar primärt till att mäta företagens exportförväntningar. 
För att underlätta jämförelser med SCBs utrikeshandelsstatistik räk
nas enkätens resultat om till denna statistiks nivå. Omräkningen av 
värdeuppgifterna utförs i två steg: 

De erhållna enkätsvaren uppräknas inom varje bransch och stor
leksgrupp med det inverterade värdet av antalet inkomna svar i 
förhållande till antalet företag i undersökningspopulationen 
och summeras därefter varugruppsvis. 

2 De uppräknade enkätresultaten för de olika varugrupperna divi
deras med utrikeshandelsstatistikens motsvarande värden för de 
båda halvår, för vilka exportföretagen redovisat utfallsupp
gifter. Enkätresultaten för prognosperioderna uppräknas där
efter med det inverterade värdet av de erhållna kvoterna. Det 
är dessa värden som redovisas i tabell 1 och 5 i detta SM. 

Pris- och volymutveckling 

De erhållna prisuppgifterna räknas för varje redovisningsenhet om till 
ett prisindex. Detta vägs därefter samman med de uppräknade enkät
svaren på frågan om "beräknade exportleveranser" för respektive halv
år till ett genomsnittligt prisindex av typ Paasche för varje varu
grupp. Resultaten redovisas i tabell 2. Exportvolymen i basårets pri
ser för de olika varugrupperna erhålls genom att de redovisade värdena 
divideras med respektive prisindex för varugruppen. Volymutvecklingen 
redovisas i tabell 3. 

Efterfrågan 

De angivna svaren vägs samman med de uppräknade leveransvärdena för 
senaste utfallshalvår till totalvärden för respektive varugrupp. Där
efter beräknas den procentuella fördelningen av de framräknade värdena 
på de olika svarsalternativen. Resultaten redovisas i tabell 4. Det 
bör observeras att dessa uppgifter endast avser de större expor
törernas bedömningar. 

Jiimförba rhet 

För att uppnå en bättre överensstämmelse mellan varugrupp och huvud
saklig tillverkningsbransch enligt SNI har en omfördelning av inne
hållet i varugrupperna genomförts i samband med augustienkäten 1982 . 
De from denna enkät redovisade värdena för de enskilda varugrupperna 
är därför inte nivåmässigt jämförbara med de tidigare enkäterna. Detta 
gäller både prognos- och utfallsuppgifter. Vissa metodmässiga föränd
ringar som genomförts from majenkäten 1983 har också haft betydelse 
för jämförbarheten med tidigare enkäter. Detta gäller framför allt be
dömningarna av efterfrågan i tabell 4 samt i viss utsträckning fördel
ningen av årsvärdena i tabell 1 på hal vår. 

NOGGRANNHET 

Det kan inte anses meningsfullt att försöka redovisa totalfelets stor
lek i exportenkäten, eftersom de flesta uppgifter som efterfrågas 
gäller framtidsbedömningar, för vilka något "sant" värde inte existerar 
vid de aktuella enkättillfällena. Vissa felkällor som kan ha betydelse 
för undersökningarnas resultat redovisas dock nedan. 



Täckningsfel 

På grund av att urvalet dragits från ett register som avser förhållan
dena under ett tidigare år än det aktuella förekommer en viss under
täckning genom att nytillkommna exportörer normalt ej kommer att kunna 
ingå i urvalet. Effekten av detta fel kompenseras dock i viss mån av 
att företag som ingår i urvalet och som läggs ner under året, i all
mänhet betraktas som bortfall vid beräkningarna. Det totala täcknings
felet bör därmed endast påverka undersökningsresultatet obetydligt. 

Bortfallsfel 

Bortfallet består dels av ej inkomna blanketter och dels av inkomna 
men ofullständigt besvarade blanketter. Genom vägning och i viss ut
sträckning imputering genomförs en bortfallskompensering. Trots detta 
kvarstår ett bortfallsfel, vars betydelse kan variera mellan olika en
käter, beroende på i vilken utsträckning bortfallet avviker från de 
objekt som inkommit med svar. En redovisning av bortfallets storlek 
återfinns i tabell 6. 

Mätfel 

Företag med export av varor från mer än en varugrupp kan ha svårig
heter att göra en korrekt uppdelning av uppgifterna. Det kan inte 
heller uteslutas, att vissa uppgiftslämnare utelämnar delar av export
en eller redovisar uppgifter inkl frakt och/eller försäkringar. Vidare 
kan det förekomma, att exportleveranser hänförts till fel halvår. Till 
stor del elimineras docK de ovan nämnda felen genom det använda uppräk
ningsförfarandet. Det kan emellertid även förekomma att prognosupp
gifterna för exportvärdet redovisas av företagen utan att förväntade 
prisförändringar inräknats, vilket medför att uppgifterna blir för 
låga, då man förväntar sig prisökningar och för höga, då man räknar 
med sjunkande priser i svenska kronor. Dessa fel kommer också att 
överföras till de framräknade volymtalen. 

Urvalsfel 

Undersökningen baseras på ett urval av exportörer, vilket medför att 
resultaten är behäftade med urvalsfel. Urvalsfelen är i huvudsak slump
mässiga men kan till en mindre del vara systematiska, beroende på att 
inga företag med en export understigande två miljoner kronor medtaqits 
i urvalet. Några beräkningar av urvalsfelets storlek har hittills inte 
genomförts. 

övriga felkällor 

Uppgifter om förändring av prisnivå inhämtas endast från företag med 
en export om minst tio miljoner kronor vilket kan ha en snedvridande 
effekt på de redovisade uppgifterna om pris och volym. 

Organisatoriska förändringar inom eller mellan redovisningsenheter 
kan leda till att de lämnade uppgifterna omfattar en större eller 
mindre export än vad som skulle vara fallet om inga förändringar skett 
i förhållande till det ursprungliga urvalet. 

Jämförelser mellan enkätvärden och utfall 

De redovisade resultaten visar endast exportörernas egna bedömningar 
och har ej korrigerats fört ex konjunkturläget. Erfarenhetsmässigt 
har dock prognoserna tenderat att underskatta utfallet för högkonjunk
turår och överskatta utfallet för lågkonjunkturår. Det har vidare 
kunnat konstateras, att uppgifterna för bl a varugrupperna trävaror, 
massa, papper och papp samt ickejärnmetaller ofta uppvisat låg träff
säkerhet. En orsak till detta kan vara svårigheter att bedöma den 
framtida prisutvecklingen. 

Länderfördelning 

På grund av uppgifternas osäkerhet publiceras tills vidare inte någon 
tabell över export fördelad på länder. Uppgifter kan dock vid behov 
tas fram av SCB. 
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TABELLFöRTECKNING 
[1st of tables 

Sida/ 
Page 
8 

9 

12 

15 

16 

Textabeller 

1 Export 1987, 1988 och 
första halvåret 1989. Upp
räknade värden till utrikes
handelsstatistikens nivå 

2 Prisindex för export
leveranserna enligt export
enkäterna 

3 Volymförändring i bas
årets priser för export
leveranserna jämfört med 
närmast föregående år enligt 
exportenkäten 

4 Efterfrågan på export
marknaden med fördelning på 
varugrupper 

5 Jämförelse mellan export
enkätens uppräknade prognos
uppgifter och utfallet enligt 
utrikeshandelsstatistiken 
1978-1988 

Tables in the text 

Exports 1987, 1988 and the 
first half of 1989 . Va l ues blown
up to the level of the foreign 
trade statistics 

2 Index numbers of export 
prices according to the 
survey 

3 Percentage changes of the 
export volume compared with 
the preceding year accordi ng 
to the survey 

4 Estimated total demand on 
the export market for diffe
rent groups of commodities 

5 Comparison between expected 
exports according to different 
surveys, blown-up to the l evel 
of the foreign trade st atistics 
and realized exports according 
to the foreign trade statistics 

20 6 Bortfallets fördelning på 6 The nonresponse for diffe -
varugrupper rent groups of commodities 

21 

Appendix 

Definitioner till exporten
kätens varuområden 

TECKENFöRKLARING 
Explanat,on of symbols 

r 

Intet finns att redovisa 

Uppgift inte tillgänglig 
eller alltför osäker för 
att anges 

Reviderad uppgift 

LIST OF TERMS 

basår base year 
bortfall nonresponse 

därav of which 

exkl excluding 

Appendix 

Definitions of the commodity 
groups 

Magnitude nil 

Data not available 

Revised value 

miljoner kronor 

oförändrad 

procent 
procentuell 
prognos 

förbättras positive change 
fördelning distribution summa 
försämras negative change 
förändring change utfall 

hå hal f-year varugrupp 
värde 

jämförelse comparison 

löpande priser current prices 
övriga 

mil l i on kronor 

no change 

per cent 
percentage 
forecast 

t ota l 

real ization 

commodity group 
val ue 

other 



LIST OF COMMODITY GROUPS 

Livsmedelsprodukter 
Textil- och beklädnads

varor 
Sågade och hyvlade trä-

varor 
Trä varuprodukter 
Pappersmassa 
Papper och papp 
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Tabell 1 EXPORT 1987, 1988 OCH FORSTA HALVARET 1989. UPPRÄKNADE VÄRDEN TILL UTRIKESHANDELSSTATISTIKENS 
NIVA 

Varugrupp 

Livsmedelsprodukter 

Textil- och beklädnadsvaror 

Sågade och hyvlade trävaror 

Trävaruprodukter 

Pappersmassa 

Papper och papp, träfiberplattor 

Pappersvaror 

Kemiska samt gummi- och plast
produkter 

Petroleum- och kolprodukter 

Jord-, sten- och glasprodukter 

Järn- och stålprodukter 

Ickejärnmetaller 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 

övriga produkter inkl elektrisk 
ström 

Summa industriprodukter exkl fartyg 

Jordbruksprodukter och fisk 
2 Skogs produkter 

Mineraliska produkter exkl järnmalm 

Järnmalm 

Fartyg 

Totalt 

Värden, m1lJoner kronor, löpande priser 
Otfa 11 I Prognos 
1987 ..:.-, ;...,98;..;,8:e-:-.:--::..._----------.-,=93 .... 9..---
1 hå 2 hå Totalt 1 hå 2 hå Totalt 1 hå 

2 287 2 497 4 784 2 399 2 649 5 048 2 534 

3 622 3 666 7 288 3 901 3 896 7 797 4 049 

4 835 4 833 9 668 4 785 4 775 9 560 4 842 

3 393 3 612 7 005 3 914 3 990 7 904 4 075 

4 835 5 483 10 318 5 564 5 588 11 152 5 450 

12 809 13 131 25 940 13 833 14 207 28 040 14 390 

3 226 3 176 6 402 3 217 3 248 6 465 3 424 

12 193 12 511 24 704 13 975 13 767 27 742 14 695 

3 671 3 911 7 582 3 883 3 896 7 779 3 980 

1 782 1 860 3 642 1 856 1 903 3 759 1 883 

8 123 7 363 15 486 8 419 8 009 16 428 8 497 

2 728 2 985 5 713 2 949 2 912 5 861 2 938 

68 203 72 107 140 310 76 469 78 054 154 523 78 137 

1 197 1 449 2 646 1 181 1 231 2 412 1 292 

132 904 138 584 271 488 146 345 148 125 294 470 150 186 

247 522 769 770 553 323 225 

130 

923 

891 

2 805 

154 

702 

230 

138 

284 

625 

2 121 

3 943 

136 

802 

868 

322 

162 

843 

906 

951 

298 

645 

774 

2 273 

138 900 142 330 281 230 150 243 151 540 301 783 

852 

794 

575 

1) Uppgifter från SCBs utrikeshandelsstatistik. 
2) Prognoser enligt konjunkturinstitutet (mars 1988). 



9 

Tabell 2 PRISINDEX FOR EXPORTLEVERANSERNA ENLIGT EXPORTENKJ!.TEN 

Varugrupp 

Livsmedels
produkter 

Textil- och be
klädnadsvaror 

Sågade och hyvlade 
trävaror 

Trävaruprodukter 

Pappersmassa 

Papper och papp, 
träfiberplattor 

Basår 
(index= 
100) 

Enkat
til 1-
fäl le 

Index, basårets priser 
1 hå 85 2 hå 85 1 hå 86 2 hå 86 

1983 okt 84 107 110 

hå 87 2 hå 87 hå 88 2 hå 88 hå 89 

l9S4 ______ re6-S5 ___ l04 ______ f05 ______ l07 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 103 104 106 
1984 okt 85 104 105 106 108 
rgg5------reb-so---------------------ror------;03------ro4-----------------------------------------
1985 maj 86 100 103 105 
1985 okt 86 101 101 102 104 l98b ______ feb-g7----------------------------------------99 ______ 1öo------102-----------------------
1986 maj 87 100 101 102 
1986 okt 87 100 102 103 105 1987 ______ feb-Sä _________________________________________________________ 1Ö1 ______ 1Ö3 ______ 104 ____ _ 

1983 okt 84 114 116 1984 ______ feb-85 ___ 115 ______ 105 ______ 105 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 104 105 108 
1984 okt 85 105 105 109 109 f9g5------feb-80 ______________________ 97------103 ______ lö3 ________________________________________ _ 

1985 maj 85 102 104 107 
1985 okt 86 104 105 109 109 198o ______ feb-g7---------------------------------------T00 ______ 1öo ______ löb ______________________ _ 

1986 maj 87 102 103 104 
1986 okt 87 102 102 104 105 f9g7------feb-SS---------------------------------------------------------102------1Ö4 ______ 1ö5 ____ _ 

1983 okt 84 106 106 l9ä4 ______ re6-S5 ____ 9b _______ gg------;oo-----------------------------------------------------------

1984 maj 85 96 94 97 
1984 okt 85 94 94 97 98 l9ä5 ______ re6-So ______________________ gg ______ l02------,ö4 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 102 104 
1985 okt 86 99 101 104 105 198o ______ feb-87 _______________________________________ 1Ö4 ______ 10o ______ 107 ______________________ _ 

1986 maj 87 104 105 107 
1986 okt 87 103 105 106 108 fgg7------re6-ss---------------------------------------------------------;04 ______ 1å5 ______ 1Öb ____ _ 

1983 okt 84 109 111 1984 ______ feb-85 ___ l03 ______ 105 ______ 1Ö8 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 102 104 106 
1984 okt 85 102 104 107 109 l9ä5 ______ feb-äo _____________________ l03 ______ l03 ______ T04 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 103 104 106 
1985 okt 86 103 104 107 108 l98b ______ re6-S7 _______________________________________ 103 ______ 1Ö4 ______ löb ______________________ _ 

1986 maj 87 103 104 106 
1986 okt 87 103 105 108 109 fgg7------feb-gg---------------------------------------------------------1Ö3 ______ 1Ö4 ______ 1Öb ____ _ 

1983 okt 84 118 112 l984 ______ feb-g5----94 _______ 94 _______ 97-----------------------------------------------------------

1984 maj 85 90 91 99 
1984 okt 85 92 89 95 96 l9ä5 ______ re6-80 ______________________ 99------,04------100-----------------------------------------

1935 maj 86 97 105 108 
1985 okt 86 95 104 109 112 198b ______ feb-ä7 _______________________________________ 1Ö8 ______ 1ö7 ______ 107 ______________________ _ 

1986 maj 87 106 106 105 
1986 okt 87 113 116 116 115 19ä7 ______ reb-ää _________________________________________________________ 1ö7 ______ 1oä ______ 1ö7 ____ _ 

1983 okt 84 114 113 1984 ______ feb-85 ___ 106 ______ 1Ö8 ______ 111 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 106 106 109 
1984 okt 85 107 103 104 106 1985 ______ feb-8o _____________________ 1ÖÖ ______ 1Ö2 ______ 1Ö5 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 103 104 
1985 okt 86 100 103 105 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 101 ______ 1Ö2 ______ 1Ö5 ______________________ _ 

1986 maj 87 103 103 104 
1986 okt 87 103 103 105 106 1987 ______ teb-88 _________________________________________________________ 1Ö3 ______ 1Ö4 ______ 1Ö5 ____ _ 
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Tabell 2 (forts) 

Varugrupp 

Pappersvaror 

Kemiska samt 
gummi- och plast
produkter 

Petroleum- och 
kolprodukter 

Jord-, sten- och 
glasprodukter 

Järn- och stål
produkter 

le kej ärnmeta 11 er 

Basår 
(index= 
100) 

Enkat
t ill -
fälle 

Index 1 basårets priser 
1 hå 85 2 hå 85 1 hå 86 2 hå 86 

1983 okt 84 108 109 

hå 87 2 hå 87 hå 88 2 hå 88 hå 89 

1984 ______ feb-ä5 ___ 1Ö4 ______ 1Ö6 ______ 1Ö9 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 106 106 110 
1984 okt 85 104 104 108 109 l9ä5 ______ feb-86 _____________________ 103 ______ 1Ö4 ______ 1Ö6 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 103 104 106 
1985 okt 86 102 103 106 107 1986 ______ feb-åi _______________________________________ 1Ö1 ______ 1Ö2 ______ 1Ö5 ______________________ _ 

1986 maj 87 101 102 104 
1986 okt 87 101 102 105 105 1987 ______ feb-ää _________________________________________________________ 1ö2 ______ lö2------;05-----

1983 okt 84 108 110 1984 ______ feb-85 ___ 1Ö1 ______ 1Ö3 ______ 1Ö5 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 101 103 104 
1984 cikt 85 100 103 . . 103 105 1985 ______ feb-86 _____________________ 1Ö1 ______ 1Ö3 ______ 1Ö4 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 100 101 
1985 okt 86 101 100 101 102 1986 ______ feb-ä7 _______ ________________________________ 101 ______ 1Ö2 ______ 1Ö3 __ ____________________ _ 

1986 maj 87 101 102 104 
1986 okt 87 101 102 103 104 1987 ______ feb-88---------------------------------------------------------1 □ 2------1Ö3 ______ 1Ö4 ____ _ 

1983 okt 84 101 101 1984 ______ feb-ä5 ____ 99 ______ 1ÖÖ _______ 99 ______________ _________________ ___ ________ ________ ________ _ 

1984 maj 85 105 101 102 
1984 okt 85 100 104 101 101 1985 ______ feb-86 ______________________ ä7 _______ 88 _______ 99 _____________________ ________ ___ __ ______ _ 

1985 maj 86 66 62 74 
1985 okt 86 56 55 72 72 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 104 ______ 1Ö6 ______ 1Ö5 ______________________ _ 

1986 maj 87 103 106 107 
1986 okt . 87 106 108 104 104 1987 ______ feb-88-----------------------------. ----------------------------96 _______ 96 _______ 99 ____ _ 

1983 okt 84 110 113 1984 ______ feb-ä5 ___ i04------;07 - -----TOä __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 105 106 106 
1984 okt 85 106 106 111 111 1985 ______ feb-86 _____________________ i04 ______ 1Ö5 ______ 1Ö7 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 103 104 106 
1985 okt 86 103 104 106 107 1986 ______ fe6-ä7 _______________________________________ 1Ö4 ______ 1Ö4 ______ 1Ö7 ______________________ _ 

1986 maj 87 103 103 106 
1986 okt 87 103 104 107 109 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 1Ö2 ______ 1Ö3 ______ 1Ö5 ____ _ 

1983 okt 84 112 113 1984 ______ feb-85 ___ T05 ______ i06 ______ i0ä __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 105 106 107 
1984 okt 85 106 106 109 110 1985 ______ feb-86 _____________________ 1Ö2 ______ 1Ö3 ______ 1Ö4 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 102 104 
1985 okt 86 102 102 103 104 1986 ______ feb-87 ___________________________ ____________ 100 ______ 1Ö1------1 □ 3-----------------------

1986 maj 87 99 100 102 
1986 okt 87 97 99 102 102 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 1Ö3 ______ 1Ö3 ______ 104 ____ _ 

1983 okt 84 96 95 1984 ______ fe5-s5---,öo-------95------;o;-----------------------------------------------------------
1984 maj 85 101 81 102 
1984 okt 85 101 99 101 102 1985 ______ feb-8b----------------------9,-------9,------103 ______ _________________ __ _______________ _ 

1985 maj 86 97 97 102 
1985 okt 86 93 88 89 90 1986 ______ feb-å7 ____________ ____________________________ 99 ______ 100 ______ 1ÖÖ ______________________ _ 

1986 maj 87 99 98 100 
1986 okt 87 101 102 103 103 1987 ______ feb-88 ____________________ ________________________ _____ _________ 96 _______ 97-------97-----



Tabell 2 (forts) 

Varugrupp 

Verkstads
produkter 

övriga produkter 
inkl elektrisk 
ström 

Industriprodukter 
exkl fartyg 

Mineraliska pro
dukter exkl järn
malm 

Järnmalm 

Fartyg 

Basår 
(index= 
100) 

Enkat
till
fälle 

Index, basårets priser 
1 hå 85 2 hå 85 1 hå 86 2 hå 86 1 hå 87 2 hå 87 

1983 okt 84 110 111 

11 

hå 88 2 hå 88 hå 89 

1984 ______ feb-85 ___ 104 ______ 105 ______ 108 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 104 105 108 
1984 okt 85 103 105 109 111 1985 ______ feb-86 _____________________ 103 ______ 105 ______ 107 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 103 104 107 
1985 okt 86 102 104 106 107 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 103 ______ 104------;57-----------------------

1986 maj 87 103 104 107 
1986 okt 87 103 105 108 108 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ 104 ______ 105 ______ 10i ____ _ 

1983 okt 84 108 110 1984 ______ feb-85 ___ 114 ______ 1l8 ______ 122 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 104 104 106 
1984 okt 85 102 96 105 108 1985 ______ feb-86 _____________________ 1D3 ______ 103 ______ 107 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 101 100 104 
1985 okt 86 100 100 103 102 1986 ______ feb-8i _______________________________________ 102 ______ 101 ______ 105 ______________________ _ 

1986 maj 87 101 103 103 
1986 okt 87 100 99 104 104 1987 ______ feb-88 __________________________________________________________ 97 ______ 103 ______ 105 ____ _ 

1983 okt 84 109 110 1984 ______ feb-85 ___ 103 ______ l04 ______ 10? __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 103 103 106 
1984 okt 85 103 103 106 108 1985 ______ feb-86 _____________________ 101 ______ 103 ______ 106 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 100 102 104 
1985 okt 86 99 101 104 105 1986 ______ feb-8? _______________________________________ 103 ______ 104 ______ 106 ______________________ _ 

1986 maj 87 102 104 106 
1986 okt 87 103 104 106 107 1987 ______ feb-88 _________________________________________________________ l03 ______ 104 ______ 106 ____ _ 

1983 okt 84 108 108 1984 ______ feb-g5----gg-------g5-------g3-----------------------------------------------------------
1984 maj 85 102 99 94 
1984 okt 85 103 95 90 91 1985 ______ feb-86 ______________________ ?9 _______ 81 _______ 89 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 75 76 86 
1985 okt 86 72 79 81 81 1986 ______ feb-87----------------------------------------gg-------97-------96 ______________________ _ 

1986 maj 87 97 97 97 
1986 okt 87 97 98 100 101 1987 ______ feb-88 __________________________________________________________ 96 _______ 97 _______ 98 ____ _ 

1983 okt 84 103 103 l9B4 ______ feb-g5---;02------;04------;05-----------------------------------------------------------
1984 maj 85 102 102 100 
1984 okt 86 102 102 102 102 1985 ______ feb-86 ______________________ 95-------95-------95 ________________________________________ _ 

1985 maj 86 99 99 100 
1985 okt 86 98 98 86 86 1986 ______ feb-8? ________________________________________ 95 _______ 95 _______ 95-----------------------

1986 maj 87 90 90 90 
1986 okt 87 90 90 90 90 1987 ______ feb-88 __________________________________________________________ 91 _______ 91 _______ 91 ____ _ 

1983 okt 84 101 102 1984 ______ feb-85 ___ 101 ______ 102 ______ l03 __________________________________________________________ _ 

1984 maj 85 102 103 103 
1984 okt 85 96 106 107 110 1985 ______ feb-86 _____________________ 1D1 ______ 102------1 □4-----------------------------------------

1985 maj 86 101 103 106 
1985 okt 86 106 104 113 108 1986 ______ feb-87 _______________________________________ 103 ______ 103 ______ 106 ______________________ _ 

1986 maj 87 103 104 106 
1986 okt 87 100 103 105 108 1987 ______ feb-88---------------------------------------------------------;5z------;55------1Ö8 _____ _ 
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Tabell 3 VOLYMFöRJ!.NDRINGAR I BASARETS PRISER FöR EXPORTLEVERANSERNA JAM
FORT MED NARMAST FöREGAENDE AR ENLIGT EXPORTENKATERNA 

Varugrupp 

Livsmedels
produkter 

Textil- och be
klädnadsvaror 

Sågade och hyvlade 
trävaror 

Trä varuprodukter 

Pappersmassa 

Papper och papp, 
träfi berpl attor 

Basår En kat
till
fälle 

Forandr1ng, procent 
1984 1985 1986 
T9R1 T9B4 T9R5" 

1983 okt 84 9 -3 

1987 
T9So 

1988 
T9"B7 

1984 ______ feb-85 __ __ __ _______ 2 ______________________________ _ 

1984 maj 85 2 
1984 okt 85 1 -7 1985 ______ feb-85 ______________________ 8 _____________________ _ 

1985 maj 86 -4 
1985 okt 86 -5 -2 1986 ______ feb-87 ______ _____________________ ____ 2 ____________ _ 

1986 maj 87 1 
1986 okt 87 -5 3 198i ______ feb-88 ______ __________________________________ 3 ___ _ 

1983 okt 84 -6 14 1984 ______ fe6-85 __ ______ __ ___ 5 ______________ ________________ _ 

1984 maj 85 3 
1984 okt 85 0 6 T985 ______ fe6-8G---------------------,2----------------------
1985 maj 86 6 
1985 okt 86 3 7 1986 ______ feb-87 __________ ____ _________________ 2 ____________ _ 

1986 maj 87 6 
1986 okt 87 3 2 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 4 ___ _ 

1983 okt 84 2 0 1984 ______ feb-85 ______ __ _____ 2 ______ __ ______ __ __ ____________ _ 

1984 maj 85 2 
1984 okt 85 -2 -6 1985 ______ feb-86 ______________________ 4 _____________________ _ 

1985 maj 86 3 
1985 okt 86 1 0 1986 ___ ___ feb-87 _______________________________ 3 ____________ _ 

1986 maj 87 4 
1986 okt 87 0 -3 
1987------feb-88-- - ----------- -------------------------_5----

i983 okt 84 12 11 1984 ____ __ feb-85 ____________ 1Ö _________________ _____________ _ 

1984 maj 85 7 
1984 okt 85 9 5 f985 ______ feb-86 _____________________ 12 _____________________ _ 

1985 maj 86 8 
1985 okt 86 8 1986 __ ____ feb-8i ______ _________________________ 2 ____________ _ 

1986 maj 87 4 
1986 okt 87 2 5 
1987------feb-88----------------------------------------g----

1983 okt 84 11 0 1984 ______ feb-g5-- --- --------2 -------------------------------
1984 maj 85 1 
1984 okt 85 -2 -6 1985 ______ feb-8b __ ____________________ 3 _____________________ _ 

1985 maj 86 -6 
1985 okt 86 -10 3 
1986------feb-87-------------------------------7-------------
1986 maj 87 7 
1986 okt 87 . -1 6 1987 ______ feb-88 _________ ___ _____ ___ ____________________ 1 ___ _ 

1983 okt 84 7 3 1984 __ __ __ feb-85 __________ __ 5 ---------- ----- ---------------
1984 maj 85 4 
1984 okt 85 5 4 
1985------feb-86----------------------,----------------------
1985 maj 86 9 
1985 okt 86 10 4 1986 -feb-87 __ ____________ _____________ ____ 5 ____ _______ _ _ 

1986 maj 87 8 
1986 okt 87 7 4 1987 ______ feb-88 ____ ____ ____ _________ ________________ __ _ 4 ___ _ 



Tabell 3 (forts) 

Varugrupp 

Pappersvaror 

Kemiska samt 
gummi- och plast
produkter 

Petroleum- och 
kol produkter 

Jord-, sten- och 
glasprodukter 

Järn- och stål
produkter 

Ickej ärnmeta 11 er 

Basår Enkat
ti 11-
fäl le 

Fdrandr,ng, procent 
1984 1985 1986 
T9ITT" TWl" 1913"5 

1983 okt 84 8 3 

1987 
T9Bo 

1988 
19137 

1984 ______ feb-85 _____________ 3 ___________________________________ _ 

1984 maj 85 4 
1984 okt 85 14 6 1985 ______ feb-86 ______________________ 4 __________________________ _ 

1985 maj 86 6 
1985 okt 86 5 1 1986------feb-87-------------------------------7------------------
1986 maj 87 5 
1986 okt 87 8 3 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 1 ________ _ 

1983 okt 84 15 5 1984-- · ---feb-85 ____________ 12------------------------------------

1984 mej 85 13 
1984 okt 85 7 4 
1995------feb-86----------------------5---------------------------
1985 maj 86 9 
1985 okt 86 10 7 1986 ______ feb-87 _______________________________ 6 _________________ _ 

1986 maj 87 4 
1986 okt 87 5 7 198i ______ feb-88 ________________________________________ 9 ________ _ 

1983 okt 84 -3 -5 1984 ______ feb-85 _____________ 9 ___________________________________ _ 

1984 maj 85 0 
1984 okt 85 -11 6 1985 ______ feb-86 _____________________ 13 __________________________ _ 

1985 maj 86 7 
1985 okt 86 1 -23 1986 ______ feb-87 _______________________________ 2 _________________ _ 

1986 maj 87 12 
1986 okt 87 2 8 1987 ______ feb-88----------------------------------------,---------

1983 okt 84 3 2 1984------feb-85-------------,-------------------------------------
1984 maj 85 0 
1984 okt 85 -2 -7 1985 ______ feb-86 ______________________ 3 ___________________________ _ 

1985 maj 86 4 
1985 okt 86 2 2 1986 ______ feb-8i _______________________________ 6 __________________ _ 

1986 maj 87 13 
1986 okt 87 7 -3 1987 ______ feb-88----------------------------------------,----------

1983 okt 84 18 -1 1984 ______ feb-85------------_,--------------------------------------
1984 maj 85 8 
1984 okt 85 3 -4 1985 ______ feb-86 ______________________ 6 ____________________________ _ 

1985 maj 86 0 
1985 okt 86 -4 0 1986 ______ feb-8i-------------------------------5--------------------
1986 maj 87 6 
1986 okt 87 4 -1 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 3 __________ _ 

1983 okt 84 9 16 1984 ______ feb-85------------,2---------------------------------------
1984 maj 85 30 
1984 okt 85 7 1 1985 ______ feb-86 ______________________ 6 _____________________________ _ 

1985 maj 86 0 
1985 okt 86 12 7 1986 ______ feb-87 _______________________________ 9 ____________________ _ 

1986 maj 87 5 
1986 okt 87 -5 0 l98i ______ feb-88 ________________________________________ 6 ___________ _ 

13 
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Tabell 3 (forts) 

Varugrupp Basår Enkat
ti 11-
fälle 

Forandr1~ocent 
]ML naL 
1983 1984 1985 

..TIBL 
1986 

:l1BlL 
1987 

Verkstadsprodukter 1983 okt 84 15 5 1984 ______ feb-85 _____________ 7 _________________________________ _ 

övriga produkter 
inkl elektrisk 
ström 

Industriprodukter 
exkl fartyg 

Mineral i ska 
produkter exkl 
järnmalm 

Järnmalm 

Fartyg 

1984 maj 85 8 
1984 okt 85 13 4 1985 ______ feb-86 _____________________ 12 ________________________ _ 

1985 maj 86 8 
1985 okt 86 7 5 1986 ______ feb-8i _______________________________ 5 _______________ _ 

1986 maj 87 3 
1986 okt 87 5 4 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 6 ______ _ 

1983 okt 84 -9 -1 1984 ______ fe6-å5------------38 _________________________________ _ 

1984 maj 85 -20 
1984 okt 85 7 -47 1985------feb-86 _____________________ 37-------------------------

1985 maj 86 -22 
1985 okt 86 -8 -20 1986 ______ feb-8i------------------------------1b _______________ _ 

1986 maj 87 -36 
1986 okt 87 3 -16 1987 - -feb-88_______________ - -9 

1983 okt 84 11 4 
l~g4------feb-g5-------------4-----------------------------------
1984 maj 85 7 
1984 okt 85 7 2 1985 ______ feb-86 ______________________ 8 _________________________ _ 

1985 maj 86 6 
1985 okt 86 5 3 
1986------feb-87-------------------------------5-----------------
1986 maj 87 4 
1986 okt 87 4 3 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 5 _______ _ 

1983 okt 84 9 -2 1984 ______ feb-85 _____________ 4 __________________________________ _ 

1984 maj 85 0 
1984 okt 85 -3 13 1985 ______ feb-86 ______________________ g--------------------------

1985 maj 86 -6 
1985 okt 86 21 3 1986 ______ feb-87 _______________________________ 0 ________________ _ 

1986 maj 87 9 
1986 okt 87 25 -10 1987 ______ feb-88 ________________________________________ 5 _______ _ 

1983 okt 84 40 -10 1984 ______ feb-85 _____________ 2 ___________________________________ _ 

1984 maj 85 14 
1984 okt 85 9 -1 1985 ______ feb-86 ______________________ 3 __________________________ _ 

1985 maj 86 -8 
1985 okt 86 -9 24 1986 ______ feb-ä7 _______________________________ b _________________ _ 

1986 maj 87 -2 
1986 okt 87 -20 -14 1987 ______ feb-88 ________________________________________ g ________ _ 

1983 okt 84 -36 -50 1984 ______ feb-85 ____________ 34 ___________________________________ _ 

1984 maj 85 -21 
1984 okt 85 -26 16 1985 ______ feb-86 _____________________ 57 __________________________ _ 

1985 maj 86 -14 
1985 okt 86 14 -36 1986 ______ feb-å7------------------------------41 _________________ _ 

1986 maj 87 -29 
1986 okt 87 -31 -42 1987 ______ feb-88---------------------------------------44 ________ _ 



Tabell 4 

Varugrupp 

EFTERFRAGAN 1 PA EXPORTMARKNADEN MED FöRDELNING PA VARUGRUPPER 

Livsmedelsprodukter 

Textil- och beklädnads
varor 

Sågade och hyvlade trä
varor 

Trävaror 

Pappersmassa 

Papper och papp, 
träfiberplattor 

Pappersvaror 

Kemiska samt gummi- och 
plastprodukter 

Petroleum- och kolpro
dukter 

Jord-, sten- och glas
produkter 

Järn- och stålprodukter 

Ickejärnmeta 11 er 

Verkstad3produkter 

övriga produkter inkl 
elekj:risk ström 

Jordbruksprodukter 
och fisk 

Mineraliska produkter 

Järnmalm 

Fartyg 

Totalt 

Efterfrågan2 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 
förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 

förbättras 
oförändrad 
försämras 
förbättras 
oförändrad 
försämras 

Procentuell fordeln1ng 
1988 1989 
1 hå 2liå ~1~h~å---

41 
52 

7 

46 
34 
20 

46 
49 

5 

60 
24 
16 

43 
57 

0 

54 
44 

2 

26 
73 

1 

44 
47 

9 

54 
6 

40 

25 
69 

6 

58 
39 

3 

15 
78 

7 

28 
67 

5 

13 
76 
11 

48 
3 

50 

6 
94 

0 

95 
0 
5 

5 
95 

0 

36 
58 
6 

37 
58 

5 

26 
49 
25 

22 
70 
8 

31 
32 
37 

0 
87 
13 

16 
67 
17 

8 
86 

6 

39 
52 
9 

85 
15 
0 

40 
33 
27 

23 
64 
13 
15 
85 

0 

23 
57 
20 

24 
21 
55 

5 
95 

0 

0 
94 

6 

0 
100 

0 

37 
63 

0 

24 
59 
17 

17 
62 
21 

16 
50 
34 

14 
67 
19 

26 
32 
42 

19 
25 
56 

8 
73 
19 

45 
49 

6 

25 
65 
10 

0 
98 

2 

12 
71 
17 

21 
56 
23 

6 
84 
10 

22 
56 
22 

23 
66 
11 

5 
95 

0 

6 
94 

0 

0 
100 

0 

37 
63 

0 

20 
60 
20 

1) En bedömning av marknadssituationen görs av företag med exportvärden 
större än 10 miljoner kronor per år. 
2) Efterfrågan jämfört med närmast föregående halvår. 
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Tabe 11 5 JÄMFORELSE MELLAN EXPORTENK/ITERNAS UPPRÄKNADE PROGNOSUPPGIFTER OCH UTFALLET ENLIGT UTRIKESHANDELSSTATISTIKEN 
...... 

1978-1987 0) 

Varugrupp Är (t) Prognos Otfall 
Enl augusti- Enl oktober- Enl februari- En l maJ- Enl augusti- Enl oktober En 1 utrikes-
enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten handels-
år (t-1) år (t-1) år (t) år (t) år (t) år ( t) statistiken 
% MiiJ kr % Mi l J kr % Mi lJ kr % MilJ kr % MilJ kr % Mi lJ kr % _ MilJ kr 

Livsmedelsprodukter 1982 .. . . .. 97 3 588 98 3 623 100 3 705 
1983 80 3 598 83 3 720 88 3 963 89 4 011 93 4 165 93 4 174 100 4 493 
1984 84 4 296 85 4 374 91 4 663 95 4 867 100 5 132 100 5 118 100 5 126 
1985 96 5 172 96 5 165 101 5 450 100 5 402 101 5 429 100 5 376 
1986 105 5 191 119 5 889 106 5 235 104 5 148 100 4 958 
1987 108 5 181 105 5 036 105 5 019 99 4 740 100 4 784 
1988 5 021 5 048 

Textil- och beklädnads - 1978 105 3 508 110 3 521 106 3 393 99 3 158 99 3 189 99 3 159 100 3 206 
varor 1979 91 3 375 91 3 369 94 3 491 96 3 573 100 3 707 103 3 807 100 2 708 

1980 96 3 939 97 3 969 92 3 770 92 3 761 98 3 997 97 3 960 100 4 087 
1981 97 4 121 96 4 079 99 4 190 98 4 163 102 4 320 102 4 342 100 4 246 
19821 4 662 4 654 4 587 4 709 .. 
1982 . . .. .. 100 4 431 98 4 352 100 4 430 
1983 84 4 434 91 4 826 95 5 045 94 4 947 92 4 857 92 4 848 100 5 283 
1984 90 5 370 90 5 336 96 5 725 99 5 898 96 5 697 95 5 691 100 5 961 
1985 97 6 489 97 6 515 98 6 573 96 6 392 93 6 236 100 6 691 
1986 99 6 894 107 7 468 104 7 297 103 7 172 100 6 984 
1987 110 8 008 104 7 548 104 7 582 101 7 362 100 7 288 
1988 7 699 7 797 

Sågade och hyvlade 1978 99 4 367 99 4 356 98 4 315 100 4 377 105 4 595 103 4 512 100 4 491 
trävaror 1979 95 3 862 95 4 861 92 4 733 94 4 820 95 4 877 96 4 920 100 5 127 

1980 91 4 964 92 5 018 111 6 049 114 6 233 104 4 656 104 5 670 100 5 446 
1981 110 5 736 112 5 825 108 5 612 103 5 395 99 5 153 96 5 021 100 5 214 
19821 5 452 5 167 5 542 5 686 .. 
1982 . . .. . . 96 6 269 97 6 690 100 6 892 
1983 73 6 878 75 7 042 83 7 845 89 8 414 97 9 165 98 9 224 100 9 411 
1984 96 9 580 99 9 873 102 10 195 102 10 154 104 10 417 103 10 312 100 9 994 
1985 109 10 172 109 10 128 105 9 814 104 9 651 99 9 210 100 9 322 
1986 97 9 003 105 9 747 104 9 661 102 9 461 100 9 306 
1987 102 9 886 104 10 096 105 10 175 100 9 654 100 9 668 
1988 9 577 9 560 

Trävaruprodukter 1978 102 2 516 101 2 488 99 2 438 99 2 448 97 2 391 93 2 309 100 2 470 
1979 92 2 745 93 2 759 98 2 896 96 2 839 96 2 855 94 2 785 100 2 969 
1980 90 3 050 91 3 067 99 3 343 100 3 372 105 3 546 102 3 449 100 3 381 
1981 98 3 745 99 3 764 98 3 733 92 3 516 96 3 673 99 3 777 100 3 808 
19821 4077 4 213 4 291 4 298 . . 
1982 102 3 700 102 3 731 100 3 643 
1983 85 4 032 90 4 250 92 4 732 95 4 513 97 4 604 94 4 471 100 4 748 
1984 93 5 110 92 5 063 96 5 279 102 5 581 101 5 555 103 5 636 100 5 493 
1985 103 6 317 106 6 498 102 6 283 99 6 079 101 6 183 100 6 152 
1986 102 6 779 107 7 090 104 6 889 104 6 878 100 6 643 
1987 104 7 296 101 7 063 102 7 170 101 7 065 100 7 005 
1988 7 723 7 904 

1) EJ JamfÖrbara med tidigare enkäter på grund av omförde l ning av innehå l let i varugrupperna . 



Tabell 5 (forts) 

Varugrupp Är ( t) Prognos Utfa 11 
Enl augusti- Enl oktober- Enl februari- Enl maJ- Enl augusti- Enl oktober- En 1 utrikes-
enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten handels-
år (t-1) år (t-1) år (t) år ( t) år (t) år (t) statistiken 
% f.ii lJ kr % f.ii 1j kr % MilJ kr % f.ii lJ kr % f.ii lJ kr % f.ii lJ kr % f.ii lJ kr 

Pappersmassa 1978 164 6 071 112 5 854 103 5 382 104 5 430 107 5 583 108 5 613 100 5 216 
1979 103 5 925 111 6 396 104 5 999 103 5 934 103 5 951 104 5 997 100 5 771 
1980 103 6 270 100 6 077 96 5 812 100 6 052 101 6 138 100 6 045 100 6 074 
1981 92 6 241 91 6 .192 93 6 327 97 6 588 102 6 953 100 6 793 100 6 793 
19821 7 164 7 191 7 016 6 447 
1982 . . .. 101 6 495 104 6 668 100 6 398 
1983 86 7 192 92 7 663 91 7 598 97 8 133 102 8 527 100 8 369 100 8 374 
1984 78 8 694 75 8 408 82 9 163 93 10 450 98 10 912 99 11 091 100 11 185 
1985 117 11 074 113 10 770 109 10 343 108 10 284 103 9 882 100 9 500 
1986 113 9 828 108 9 381 104 9 045 98 8 503 100 8 669 
1987 94 9 724 97 10 018 95 9 808 95 9 827 100 10 318 
1988 10 486 11 152 

Papper och papp, 1978 104 8 860 100 8 537 94 8 027 97 8 284 98 8 377 99 8 467 100 8 554 
träfiberplattor 1979 87 9 161 89 9 394 91 9 594 95 9 990 96 10 127 96 10 290 100 10 563 

1980 91 10 604 93 10 908 98 11 458 101 11 806 99 11 554 101 11 753 100 11 679 
1981 85 11 391 87 11 587 89 11 852 92 12 264 97 13 004 98 13 127 100 13 376 
19821 14 298 14 144 14 760 15 069 
1982 103 14 270 102 14 080 100 13 856 
1983 94 15 508 96 15 846 95 15 741 96 15 877 98 16 183 98 16 135 100 16 496 
1984 89 17 260 91 17 608 95 18 413 96 18 660 97 18 871 97 18 885 100 19 407 
1985 96 20 537 96 20 673 102 21 896 99 21 314 99 21 321 100 21 443 
1986 96 22 232 100 23 163 103 23 756 103 23 793 100 23 131 
1987 98 25 528 96 24 997 99 25 561 98 25 335 100 25 940 
1988 27 142 28 040 

Pappers va ror 1978 96 693 93 669 100 724 97 698 97 701 102 736 100 723 
1979 83 782 · 92 873 90 850 91 864 97 917 102 964 100 946 
1980 93 016 99 082 98 064 102 113 104 137 104 136 100 091 
1981 102 240 104 261 100 206 99 200 95 150 97 176 100 210 
19821 241 288 288 310 
1982 .. 93 2 810 99 2 994 100 3 034 
1983 78 3 096 84 3 326 90 3 548 94 3 730 95 3 770 94 3 730 100 3 952 
1984 92 4 246 93 4 267 98 4 524 96 4 419 102 4 704 97 4 452 100 4 597 
1985 98 5 130 92 4 799 95 4 955 97 5 079 104 5 446 100 5 237 
1986 104 6 057 97 5 636 98 5 721 97 5 668 100 5 823 
1987 93 5 948 99 6 334 97 6 228 99 6 365 100 6 402 
1988 6 805 6 465 

Kemiska samt gurrrni- 1978 98 6 638 97 6 535 100 6 770 100 6 746 100 6 761 100 6 791 100 6 764 
och plastprodukter 1979 84 7 047 92 7 767 93 7 810 95 7 973 98 8 224 99 8 280 100 8 400 

1980 96 8 981 99 9 229 104 9 642 106 9 849 103 9 579 100 9 289 100 9 308 
1981 94 9 677 97 10 025 98 10 171 98 10 176 100 10 325 99 10 229 100 10 341 
19821 11 068 11 320 11 679 11 637 
1982 .. 98 12 463 99 12 600 100 12 723 
1983 78 13 010 81 13 564 88 14 743 94 15 677 97 16 161 97 16 254 100 16 725 
1984 90 17 454 93 18 113 95 18 399 103 20 055 103 20 099 104 20 149 100 19 420 
1985 102 21 599 104 21 954 105 22 202 107 22 490 100 21 131 100 21 077 
1986 98 22 441 98 22 555 100 23 065 101 23 186 100 22 974 
1987 102 25 182 101 24 880 99 24 404 99 24 370 100 24 704 
1988 26 767 27 742 ...... .._, 

1) Ej jämförbara med tidigare enkäter på grund av omfördelning av i nnehå 11 et varugrupperna. 

' 
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Tabell 5 (forts) (X) 

Varugrupp Är (t) Prognos Utfall 
Enl augusti- Enl oktober- Enl februari- Enl maj- Enl augusti- Enl oktober- En 1 utrikes-
enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten handels-
år (t-1) år (t-1) år (t) år (t) år (t) statistiken 
i ~11J Kr i ~, 1J Kr i ~11J Kr i ~,IJ Kr i ~, 1J Kr i ~llJ Kr i M11J lir 

Petroleum- och 1978 58 1 046 73 1 123 88 1 352 102 1 571 99 1 531 98 1 509 100 1 543 
kolprodukter 1979 52 1 575 52 1 580 51 1 539 66 2 003 74 1 256 77 2 342 100 3 034 

1980 39 2 055 41 2 112 58 3 029 64 3 320 85 4 403 82 4 249 100 5 206 
1981 71 4 021 72 4 083 83 4 709 97 5 529 99 5 626 91 5 183 100 5 693 
19821 5 706 4 727 4 779 4 652 
1982 .. .. 63 5 416 86 7 342 100 8 569 
1983 35 4 575 45 5 821 55 7 194 72 9 371 92 11 953 93 11 999 100 12 966 
1984 84 11 285 77 10 236 79 10 498 100 13 368 97 13 006 95 12 659 100 13 365 
1985 101 11 857 103 12 143 103 12 143 117 13 776 103 12 130 100 11 746 
1986 186 12 611 172 11 662 118 8 016 98 6 649 100 6 781 
1987 88 6 644 96 7 274 105 7 930 98 7 447 100 7 582 
1988 7 735 7 779 

Jord-, sten- och 1978 110 004 90 002 95 059 95 061 100 114 101 129 100 118 
glasprodukter 1979 91 227 93 244 97 296 97 306 111 489 100 343 100 341 

1980 102 585 99 538 111 725 112 743 107 674 105 645 100 561 
1981 107 804 102 723 103 734 98 656 100 694 99 664 100 689 
19821 839 852 936 961 .. 
1982 92 1 950 95 2 005 100 2 108 
1983 78 1 979 85 2 134 92 2 325 99 2 502 98 2 465 99 2 497 100 2 525 
1984 91 2 626 91 2 639 96 2 788 94 2 716 96 2 767 94 2 725 100 2 893 
1985 95 2 947 94 2 936 99 3 076 98 3 047 97 3 019 100 3 108 
1986 89 2 955 101 3 329 102 3 360 99 3 270 100 3 308 
1987 94 3 436 101 3 663 105 3 838 101 3 689 100 3 642 
1988 3 701 3 759 

Järn- och stålprodukter 1978 89 6 618 96 7 364 99 7 532 101 7 736 101 7 863 103 7 826 100 7 643 
1979 90 8 368 94 8 714 99 9 139 102 9 414 101 9 314 104 9 664 100 9 261 
1980 106 10 242 114 10 976 114 10 976 113 10 868 113 10 856 107 10 304 100 9 ti40 
1981 · 122 11 125 120 10 886 104 9 492 106 9 647 103 9 366 102 9 251 100 9 106 
19821 10 407 10 481 10 964 10 572 
1982 110 11 841 106 11 438 100 10 799 
1983 105 13 039 105 13 097 99 12 321 101 12 624 101 12 546 100 12 442 100 12 439 
1984 89 13 715 87 13 323 91 13 964 93 14 284 100 15 420 102 15 641 100 15 358 
1985 96 16 262 962 16 2642 952 16 0712 1032 17 5432 992 16 8472 100 16 973 
1986 .. 16 677 2 18 316 .. 17 105 16 582 100 15 466 
1987 109 16 841 105 16 250 105 16 333 102 15 863 100 15 486 
1988 16 390 16 428 

Ickejärnmetaller 1978 78 1 648 78 1 661 92 1 943 91 1 923 95 2 009 95 2 011 100 2 117 
1979 79 2 186 83 2 287 84 2 309 90 2 486 94 2 584 95 2 630 100 2 762 
1980 84 2 726 85 2 760 101 3 288 102 3 298 96 3 125 98 3 188 100 3 242 
1981 98 3 129 99 3 180 98 3 147 100 3 198 107 3 440 109 3 502 100 3 202 
19821 3 544 3 537 3 195 3 237 
1982 92 3 481 97 3 672 100 3 785 
1983 54 3 044 63 3 557 93 5 215 89 5 020 93 5 228 88 4 963 100 5 629 
1984 95 5 616 80 4 733 94 5 521 105 6 163 103 6 030 102 6 016 100 5 882 
1985 121 6 754 121 6 753 115 6 423 122 6 809 112 6 269 lOLI 5 600 
1986 116 6 403 104 5 729 99 5 426 103 5 684 . 100 5 497 
1987 105 6 027 104 5 945 98 5 616 93 5 320 100 5 713 
1988 5 389 5 861 

1) Ej jämförbara med tidigare enkäter på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna. 
2) Ej jämförbart med utfallet på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna mellan järn- och stålprodukter och verkstadspro-



Tabell 5 (forts) 

Varugrupp Ar (t) Prognos Otfal 1 
Enl augusti- Enl oktober- Enl februari- Enl maJ- Enl augusti- Enl oktober- Enl utrikes-
enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten enkäten handels-
år (t-1) år (t-1) år (t) år (t) år (t) år (t) statistiken 
,: MilJ kr ,: RilJ kr ,: RilJ kr ,: RilJ kr ,: Ri lJ kr ,: Mi lJ kr ,: Ri lJ kr 

Verkstadsprodukter 1978 93 31 223 95 42 074 94 31 828 97 42 868 98 43 298 98 43 306 100 44 293 
1979 92 48 674 95 50 544 100 52 894 102 53 844 102 54 153 101 53 676 100 52 972 
1980 101 59 815 103 60 941 100 58 745 99 58 529 100 58 779 99 58 584 100 59 040 
1981 98 65 559 99 65 683 101 66 717 102 67 815 98 64 973 100 66 193 100 66 164 
19821 71 612 72 305 76 990 79 148 
1982 .. 104 80 509 104 79 934 100 77 014 
1983 94 86 200 96 87 830 99 90 446 99 90 726 101 92 600 100 91 637 100 91 796 
1984 94 103 440 93 101 909 99 108 204 104 113 758 103 112 246 101 110 924 100 109 498 
1985 107 130 734 1012 123 2962 1002 122 3592 1012 123 3702 1052 128 7572 100 122 463 
1986 . . 140 4682 142 902 136 902 .. 134 794 100 130 972 
1987 104 146 472 101 142 133 99 139 248 102 143 156 100 140 310 
1988 154 943 154 523 

övriga produkter exkl 1978 93 547 99 583 102 599 109 646 104 616 104 612 100 590 
elektrisk ström 1979 93 680 97 707 93 678 90 647 92 671 91 669 100 731 

1980 92 756 87 718 96 794 99 812 101 831 100 822 100 824 
1981 93 866 92 856 96 889 95 879 98 908 90 837 100 929 
19821 996 960 034 001 

övriga produkter inkl 1982 99 1 526 99 1 521 100 1 623 
elektrisk ström 1983 76 1 672 82 1 807 86 1 899 86 1 898 93 2 048 94 2 076 100 2 199 

1984 101 2 267 103 2 327 111 2 499 92 2 067 93 2 088 91 2 056 100 2 249 
1985 81 2 122 82 2 158 62 1 619 71 1 861 91 2 384 100 2 628 
1986 51 1 362 64 1 708 77 2 052 91 2 418 100 2 660 
1987 75 1 974 86 2 280 65 1 729 102 2 709 100 2 646 
1988 2 390 2 412 

Industriprodukter exkl 1978 96 84 939 97 85 777 96 85 362 98 86 946 99 88 028 99 88 081 100 88 628 
livsmedel, fartyg och 1979 90 96 607 93 100 495 96 103 228 98 105 703 99 107 125 · 100 107 367 100 107 585 
elektrisk ström 1980 96 116 003 98 118 395 99 119 695 100 120 756 101 121 275 100 120 094 100 120 579 

1981 97 127 655 98 129 144 98 129 779 102 134 502 99 130 585 99 131 095 100 131 776 
19821 142 006 141 839 148 061 149 727 .. 

Industriprodukter exkl 1982 .. .. 100 159 109 101 160 650 100 158 579 
fartyg 1983 85 168 257 89 174 483 92 182 255 95 187 443 99 194 272 98 192 819 100 197 036 

1984 92 210 959 90 208 209 95 219 835 101 232 430 101 232 944 100 231 355 100 230 428 
1985 104 257 166 101 250 052 101 249 207 102 253 097 103 254 254 100 247 316 
1986 106 268 920 108 273 889 104 263 530 102 259 206 100 253 172 
1987 102 278 147 101 273 517 100 270 641 101 272 902 100 271 488 
1988 291 768 294 470 

1) Ej jämförbara med tidigare enkäter på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna. 
2) Ej jämförbart med utfallet på grund av omfördelning av innehållet i varugrupperna mellan järn- och stålprodukter och verkstadspro-
dukter. 

...... 
<.D 



20 

Tabell 6 B0RFTALLETS FöRDELNING PA VARUGRUPPER 

Varugrupp 

Livsmedelsprodukter 

Textil- och beklädnadsvaror 

Sågade och hyvlade trävaror 

Trävaruprodukter 

Pappersmassa 

Papper och och papp, trä
fiberplattor 

Pappersvaror 

Kemiska samt gummi- och 
plastprodukter 

Petroleum- och kolprodukter 

Jord-, sten- och glas
produkter 

Järn- och stålprodukter 

Ickejärnmetaller 

Verkstadsprodukter exkl 
fartyg 

övriga produkter inkl 
elektrisk ström 

Jordbruksprodukter och fisk 

Mineraliska produkter 

Järnmalm 

Fartyg 

Totalt 

SNI-kod 

31 

32 

33111 

33 exkl 33111 

34111 

34112-3 

34 exkl 3411 

35 exkl 353-54 

353, 354 

36 

371 

372 

38 exkl 3841 

39, 41 

11, 13 

2 exkl 2301 

2301 

3841 

Antal utsända Bortfall 
blanketter procent 

70 31 

82 33 

136 31 

85 35 

22 18 

49 24 

72 33 

119 19 

15 7 

38 16 

41 27 

24 37 

255 29 

28 25 

17 6 

15 7 

2 0 

27 15 

097 27 



APPENDIX 

Livsmedel 

02 
03.01.451-799 
04.01-04, 04.05.190-909 
05 
07.02 
08 . 1 0 , 08 • 12 
09 
11 
15.01-08, 15.12-17 
16-24 
41.01 

Textil- och beklädnadsvaror 

30.04 
41.02-10 
42 
43.02-04 
46.02 
50 
51.04 
52-55 
56.03-07 
57-63 
61.01.201-999, 64.02-06 
65 
88.04 
94.04 

Sågade och hyvlade trävaror 

44.01.900, 44.05, 44.07, 44.09, 
44. 13 , 44. 19 

Trä varuprodukter 

44.02, 44.12, 44.14-18, 44.20-28 
45 
46.03 
94.01.101-103, 94.01.108-999, 
94.03.110-190, 94.03.800-999 

Pappersmassa 

38.06 
47.01 

Papper och papp, träfiberplattor 

44.11 
47.02 
38.01-05, 48.07.190-500, 
48.07.801-900 

Pappersvaror 

48.07,700, 48.08, 48.10-16, 48. 18-21 
49 
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STAT.NUMMERFöRTECKNING 
ti 11 Tulltaxenummer 

Brysselnomenklatur Exportenkätens varugrupper 

Utförligare beskrivning för varje tulltaxenummer kan 
återfinns i Tullverkets Författningshandböcker och 
Tullverkets Varuhandböcker. 

Kemiska samt gummi- och plast
produkter 

15.10-11 
26.01 .200 
28-29 
30.01-03, 30.05 
31-33 
34.01-02, 34.04-07 
35-37 
38.01-05, 38.07-18, 38.19.100-300, 
38.19.600-800, 38.19.902-991, 
38.19.999 
39 
40.02-16 
51.01-03 
56.01-02 
64.01 .110-190 
71. 03 
85.26.200 

Petroleum- och kolprodukter 

27.04-08, 27.10-14, 27.16 
34.03 
48. 07. 110 
68.08 

Jord-, sten- och glasprodukter 

25.22-23 
38.19.510, 38.19.901, 38.19.995 
68.01-07, 68.09-16 
69-70 
71.02-02, 71.04 
85.25, 85.26.100 

Järn- och stålprodukter 

26 .02 
73.01-17, 73.18.100-232 
73.19-20, 73.40.200-400 
84.43.303 

Ickejärnmetaller 

26.03 
71.05-10 
74.01-07 
75.01-03, 75.05 
76.01-06 
77 
78.01-04 
79.01-03 
80.01-04 
81 

Verkstadsprodukter exkl fartyg 

73.18.504-73.18.999, 73.21-38, 
73:40:900 
74.08-19 
75.04, 75.06 
76.07-16 
78.05-06 
79.04-06 
80.05-06 
82-83 
84.01-04, 84.06. 150, 84.06.130-
600, 84.06.801-999, 84.07-42, 
84.43.301-302, 84.43.401-999, 
84.44-65 
85.01-24, 85.26.300-999, 85.27-28 
86-87 
88 .01-03, 88.05 
90-91 
93 
94.01.105-106, 94.02, 94.03.200 
98.15 

Fartyg 

84.05, 84.06.211-295, 84.06.701-
709 
89 

övriga produkter, inkl elektrisk 
ström 

27.17 
66-67 
71.11-16 
72 
92 
95-97 
98 . 0 1 -14 , 98 . 16 
99 

Jordbruksprodukter och fisk 

01 
03.01 .110-399 
03.01.800-950 
04.05.110 
06 
07 .01, 03-06 
08.01-09, 11, 13 
10 
12-14 
43.01 

Skogsprodukter 

44.01 .100 
44.03-04 

Mineraliska produkter, inkl 
järnmalm 

25.01-21, 24-32 
26 .01.111-130 (=järnmalm) 
26.01 .250-990 
26.04 
27.01-03 
27.09 
27 .15 
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